20.04.2020Г. №29
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении паспорта проекта «Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов на территории Усть-Балейского муниципального образования»

               На основании постановления Правительства Российской Федерации №696 от 31.05.2019 «Об утверждении государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»», Устава Усть-Балейского муниципального образования, администрация Усть-Балейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить паспорта проекта «Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов на территории Усть-Балейского муниципального образования»
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Усть-Балейского муниципального образования» и на сайте Усть-Балейского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя главы администрации Бутырского А.А.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования
В.В. Тирских

Приложение
к постановлению администрации
Усть-Балейского муниципального образования
от 20.04.2020 года № 29

Паспорт общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий
Усть-Балейского муниципального образования

I. Общая характеристика общественного значимого проекта по благоустройству сельских территорий (далее – проект)

	Направление реализации проекта
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов

	Наименование проекта, адрес или описание местоположения
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов на территории Усть-Балейского муниципального образования

	Проект соответствует нормам безопасности и требованиям законодательства Российской Федерации (да/нет)
	да

	Площадь, на которой реализуется проект, кв. м.
	202,3 кв. м

	Цель и задачи проекта
	Благоустройство территории

	Инициаторы проекта (наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя); фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)
	Жители поселения, глава администрации, депутаты Думы Усть-Балейского МО

	Заявитель проекта (наименование  органа местного самоуправления муниципального образования Иркутской области)
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования

	Дата начала реализации проекта
	01.01.2021 года

	Дата окончания реализации проекта
	31.12.2021 года

	Продолжительность реализации проекта (количество месяцев со сроком реализации до 31 декабря года, в котором запланировано предоставление субсидии)
	1 год

	Общие расходы по проекту, тыс. рублей:
	960

	в том числе за счет средств:

	субсидии (сумма средств федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации, которая не превышает 2 млн. рублей и не > 70% от общих расходов по проекту)
	672

	местного бюджета (средства подтверждаются выпиской из сводной бюджетной росписи местного бюджета, подтверждающей наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на реализацию проекта в финансовом году, в котором запланировано предоставление субсидии, заверенной финансовым органом муниципального образования или муниципального района Иркутской области, которому передана часть полномочий муниципального образования по решению соответствующих вопросов местного значения)
	222,5

	обязательного вклада граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц – всего, тыс. рублей

	из них:
вклад граждан, тыс. рублей:
	54

	денежными средствами

	трудовым участием

	предоставлением помещений

	техническими средствами

	иное (указать наименования вида расходов)
	Обустройство одной контейнерной площадки

	вклад индивидуальных предпринимателей, тыс. рублей:
	11,5

	денежными средствами

	трудовым участием

	предоставлением помещений

	техническими средствами

	иное (указать наименования вида расходов)
	Закупка мусорного контейнера

	вклад юридических лиц, тыс. рублей

	денежными средствами

	трудовым участием

	предоставлением помещений

	техническими средствами

	иное (указать наименования вида расходов)

Целевая группа:

	Численность сельского населения, подтвердившего участие в реализации проекта, человек
	10

	из них молодежи до 30 лет
	3

	Группы населения, которые будут пользоваться результатами проекта (дети, учащиеся, студенты и др.)
	Все группы жителей 3 населенных пунктов

	Количество человек, которые получат пользу непосредственно прямо и косвенно от реализации проекта, человек
	817

	в том числе прямо, человек
	817

	косвенно, человек
	-

Инициаторы проекта

	№
	Инициатор проекта
(ф.и.о. гражданина/наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
	Краткое описание вклада и роль в реализации проекта

	1
	ИП Тирских Лилия Леонидовна
	Покупка мусорного контейнера

	2
	Тирских Виктор Владимирович
	Обустройство одной контейнерной площадки

	3
	Бутырский Александр Анатольевич

	4
	Букина Людмила Мингажовна

	5
	Емельянова Любовь Викторовна

	6
	Швец Иннаида Николаевна

	7
	Тирских Владимир Викторович

	8
	Шашкова Наталья Анатольевна

	9
	Барсукова Наталья Александровна

	10
	Голубкина Евгения Викторовна

	11
	Никитенко Любовь Владимировна

II. Описание проекта
1. Описание проблемы и обоснование ее актуальности для сообщества
Усть-Балейское муниципальное образование входит в состав Иркутского районного муниципального образования. Расстояние до областного центра составляет от 37 до 67 км. На территории поселения расположены четыре населенных пункта.
Численность населения муниципального образования на 01.01.2020 года составляет 1072 человека.
На данный момент на территории поселения существует острая необходимость обустройства площадок ТКО. В трех населенных пунктах отсутствуют места накопления ТКО, что влечет ухудшение санитарного состояния территории.
По плану запланировано создания семи контейнерных площадок в следующих населенных пунктах:
- п. Усть-Балей, 3 контейнерные площадки;
- д. Зорино-Быково, 2 контейнерные площадки;
- д. Быкова, 2 контейнерные площадки.
Реализация данного проекта решит проблему с накоплением ТКО на территории населенных пунктов: п. Усть-Балей, д. Зорино-Быково, д. Быкова.
2. Календарный план реализации мероприятий проекта

	Наименование мероприятий (указываются только те части, которые имеют непосредственное отношение к проекту)
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	Подготовительные работы:
	Апрель -май 2021
	Глава администрации Тирских В.В.

	Ремонтно-строительные работы:

	Обустройство площадок для размещения контейнеров ТБО
	Май – август 2021
	Подрядчик

	Приобретение оборудования (расписать подробно)

	Контейнеры ТБО
	Май – август 2021
	Глава администрации Тирских В.В
ИП Тирских Л.Л.

	Бункера-накопители
	июнь – август 2021
	Глава администрации Тирских В.В.

III. Смета расходов по проекту

	Наименование расходов
	Запрашиваемые средства (субсидия),
тыс. рублей
	Мест
ный бюд
жет, тыс. рублей
	Привлечение  средств из внебюджетных источников
	Трудовое участие граждан
	Общие расходы по проекту, тыс. рублей

	Оборудование площадок для установки контейнеров ТБО
	276,5
	64.5
	54
	0
	395

	Приобретение контейнеров под ТБО
	199,5
	74
	11,5
	0
	285

	Приобретение бункеров-накопителей
	196
	84
	0
	0
	280

	Всего:
	672
	222,5
	65,5
	0
	960

Глава муниципального
образования                                   _______________  /Тирских В.В.
                                                                    (М.П., подпись)         (расшифровка подписи)

Лицо, подготовившее
проект:                                               Зам. главы  /                   8(3952)696-618
                                                                       (должность)                (контактный телефон)

                                                   _________________  / Бутырский А.А.
                                                                        (подпись)              (расшифровка подписи)